









HISTORIA - KULTURA - SZTUKA

W tataraku schronił się książę przed Tatarami...

Podania i legendy mówią o wydarzeniach na Ziemi Legnickiej

Krzysztof Zielnica

ZADEN fakt historyczny nie uchodzi zainteresowanemu historyka, którego uwaga skupia się na źródłach pisanych...

Zamiar osiągnięcia tych i innych efektów przyswieszczał pracownikom naukowym i studentom z Katedry Etnografii...

W trakcie prowadzonych prac okazało się, iż wydarzenie to przetrwało w pamięci sędziwych informatorów przed wszystkim w postaci podań i legend.

Tematyka bitwy pod Legnicą w polskim malarstwie nowocześniejszym zdołała sobie przetrwać...

je z elementami własnych wersji przyczyniali się zarówno do zrońnicowania, jak i zmienności ich treści.

Podania traktujemy jako wyobrażenia ludu dotyczące określonych miejsc...

Podanie to występuje w wielu odmianach różniących się usytuowaniem miejsc...

Brak dyscypliny wewnętrznej, skłonność do nadużywania słownictwa, ze Gierdziejewskim stał się klasycznym przedstawicielem ówczesnej cyganerii warszawskiej...

duże, iż tradycja historyczna jest wąska, dostosowana do ogólnego schematu...

...książę wraz z grupą weteranów, którzy schronili się w wysokim tataraku obfitym obrastającym brzozi Jezierza Koskowickiego.

Łatwo z powyższego wywnioskować, iż literatura ludowa rzadzi się własnymi prawami...

Najbardziej interesujące są te podania i legendy legnickie, które przez nawiązanie do nazwy miejscowej...

Jako twórca im. Gierdziejewski reprezentował kłamkę, którą znamy z rodziny drobnowzrostowej, ale wócił ją w grunt warszawski...

mieszkałej najbliższej wokół mniejszej areny wydarzeń...

Tak więc nazwa wsi Koskowiec (dawnie Koskowiec?) wywodzi się wedle tradycji ludowej od kości głowy Henryka Pobożnego...

One jezioro zmieniło po bitwie swój kolor. Tyle w nim bowiem było trupów polskich rycerzy...

Literatura ludowa kształtuje się we wciąż to zmiennych warunkach. Jest przez to żywa i dlatego nie może być tworem jednolitym...

Pierwsze dni stycznia. — Tatarzy zajmują Lublin i Zawichost nad Wisłą...

18 marca. — Rycerstwo malopolskie pod Chmielnikiem koło Kielec ulega przeważnie najeźdźcy.

miach Zachodnich, gdzie przetrwały, mimo naporu cywilizacji techniki i kilkuwiekowego oderwania...



Wyjazd Henryka Pobożnego z Legnicy w salku do obrazu Jana Matejki.

Kronika wojny z Tatarami w 1241 r

10 marca. — Tatarzy w rejonie Sandomierza przekraczają Wisłę. Wydzielona grupa jazdy kieruje się na północ w stronę Łęczycy...

Kwiecień. — 2 kwietnia śpieszym marszem potężne siły najeźdźców przez Racibórz i Opole...

Bitwa pod Legnicą w oczach romantyka

Tematyka bitwy pod Legnicą w polskim malarstwie nowocześniejszym zdołała sobie przetrwać...

pod mianem romantyzmu. Był mu wieny od początku do końca. Cechowało go wspaniałe twórczości...

Co przygotowało TPN na maj?

W dniu 3 maja na inaugurację Dni Oświaty, Pracy i Książki, odsłonięta będzie tablica pamiątkowa na budynku szkolnym przy ul. Kamięnej...





